

活動計算書

平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 アクセシブル・ラボ  
(単位：円)

科 目	本部	バリアフリー 推進提案 調査事業	バリアフリー 推進教育事業	障がい児・者 交流事業	合計
I 経常収益					
1. 受取会費					
正会員受取会費	60,000	0	0	0	60,000
賛助会員受取会費	177,000	0	0	0	177,000
2. 受取寄附金					
受取寄附金	390,990	0	0	0	390,990
3. 事業収益					
B F 提案・調査事業収益	0	1,668,288	0	0	1,668,288
B F 推進教育事業収益	0	0	260,397	0	260,397
4. その他収益					
受取利息	28	0	0	0	28
雑収益	90,000	0	0	0	90,000
経常収益計	718,018	1,668,288	260,397	0	2,646,703
II 経常費用					
1. 事業費					
(1) その他経費					
業務委託費	0	0	50,000	0	50,000
諸謝金	0	86,000	6,928	0	92,928
会議費	24,948	13,070	13,474	36,770	88,262
旅費交通費	800	183,241	160,982	0	345,023
車両費	3,801	64,930	12,288	0	81,019
通信運搬費	6,760	23,370	0	0	30,130
保険料	0	300	0	0	300
諸会費	34,500	0	0	0	34,500
広告宣伝費	0	85,536	0	0	85,536
雑費	600	0	0	0	600
その他経費計	71,409	456,447	243,672	36,770	808,298
事業費計	71,409	456,447	243,672	36,770	808,298
2. 管理費					
(1) その他経費					
旅費交通費	13,760	800	0	0	14,560
通信運搬費	1,180	0	0	0	1,180
消耗品費	27,910	290	0	0	28,200
広告宣伝費	64,800	0	0	0	64,800
地代家賃	0	65,000	0	0	65,000
諸会費	34,000	0	0	0	34,000
雑費	400	6,804	0	0	7,204
その他経費計	142,050	72,894	0	0	214,944
管理費計	142,050	72,894	0	0	214,944
経常費用計	213,459	529,341	243,672	36,770	1,023,242
当期経常増減額	504,559	1,138,947	16,725	△ 36,770	1,623,461
III 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
IV 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	504,559	1,138,947	16,725	△ 36,770	1,623,461
当期正味財産増減額	504,559	1,138,947	16,725	△ 36,770	1,623,461
前期繰越正味財産額					2,562,541
次期繰越正味財産額					4,186,002

## 貸借対照表

平成 30年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 アクセシブル・ラボ

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,169,050		
売掛金	16,952		
流動資産合計		4,186,002	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			4,186,002
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,562,541	
当期正味財産増減額		1,623,461	
正味財産合計			4,186,002
負債及び正味財産合計			4,186,002

財 産 目 録  
平成 30年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 アクセシブル・ラボ  
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,169,050		
売掛金	16,952		
流動資産合計		4,186,002	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			4,186,002
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			4,186,002

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	0	0	0	0
合計	0	0	0	0

3. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
賛助会員受取会費	177,000	3,000
受取寄附金	390,990	0
活動計算書計	567,990	3,000
(貸借対照表)		
貸借対照表計	0	0